
UCHWAŁA NR XLVIII/333/2014
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE Z/S W MSZANOWIE

z dnia 24 czerwca 2014 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. , poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 90 ust.1 i ust. 4, ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, 
poz.141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz.1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz.791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz.917, Nr 
216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, i Nr 56, poz.458, Nr 219, 
poz.1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 
622, Nr 112, poz.654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, nr 205, poz.1206; z 2012 r. poz.941, poz.979; z 2013 r. 
poz. 87, poz.827, poz.1317, poz. 1650 ; z 2014r. poz.7, poz.538, poz.598,poz.642) w związku z art. 14 ustawy 
z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Z 2013 r. 
poz. 827, z 2014 r. poz. 7) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz zakres i tryb kontroli prawidłowości ich 
wykorzystania dla niepublicznych prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne:

1) przedszkoli, w tym specjalnych i z oddziałami integracyjnymi,

2) innych form wychowania przedszkolnego (punktów przedszkolnych i zespołów wychowania przedszkolnego),

3) szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi,

§ 2. 1. Przedszkola niepubliczne, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1b, ust. 1d-1o ustawy 
o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie dotację w wysokości 
równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Nowe Miasto Lubawskie, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, z zastrzeżeniem ust. 5.

2. Przedszkola niepubliczne, które nie spełniają warunków określonych w ust. 1, otrzymują na każdego ucznia 
z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie dotację w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie wydatków bieżących, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, ponoszonych w przedszkolach 
gminnych w przeliczeniu na jednego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 5.

3. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1c-1o 
ustawy o systemie oświaty, otrzymują dotację z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na każdego ucznia 
objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości równej 50 % wydatków bieżących ponoszonych na 
jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody 
budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, z zastrzeżeniem ust. 5.

4. Osoby prowadzące inne niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, niespełniające warunków 
określonych w ust. 3, otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego z budżetu 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie dotację w wysokości równej 40% wydatków bieżących, pomniejszonych o opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie, ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Nowe 
Miasto Lubawskie, z zastrzeżeniem ust. 5.

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 1



5. Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego oraz 
oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest równa kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez gminę.

6. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej, subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie.

7. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych w których jest oddział przedszkolny otrzymują na 
ucznia oddziału przedszkolnego 75% ustalonych w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie wydatków bieżących 
ponoszonych wyłącznie w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Nowe Miasto Lubawskie, z zastrzeżeniem ust. 5.

8. Dotacja obliczana w oparciu o część oświatową subwencji ogólnej, za czas od początku roku do czasu 
otrzymania metryczki subwencji oświatowej przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie na dany rok budżetowy, 
zostanie wyrównana po otrzymaniu metryczki na aktualny rok budżetowy - począwszy od transzy za styczeń tego 
samego roku budżetowego.

9. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły o których mowa w §1, pkt 3, 
które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde 
dziecko objęte tym wspomaganiem z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie dodatkową kwotę dotacji na 
wczesne wspomaganie rozwoju w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.

§ 3. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego oraz szkołę, o której mowa w §1 pkt 3 złożony do Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie, 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku o dotację stanowi 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) nazwę, rodzaj i adres niepublicznego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego lub szkoły,

2) nazwę i adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę

3) datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych,

4) datę rozpoczęcia działalności,

5) planowaną liczbę uczniów w roku, którego dotyczy wniosek o udzielenie dotacji, wraz z wyodrębnieniem:

a) liczby uczniów z terenu Gminy,

b) liczby uczniów spoza Gminy,

c) liczby uczniów niepełnosprawnych,

6) nazwę i numer rachunku bankowego niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego, 
na który ma być przekazywana dotacja.

§ 4. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły o którym 
mowa w §1, pkt 3 zobowiązana jest do:

1) składania do Wójta Gminy w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, informacji o liczbie uczniów według stanu 
na pierwszy dzień każdego miesiąca ustalonej na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania. Wzór 
informacji określa załącznik nr 2 do uchwały,

2) prowadzenia dokumentacji zawierającej aktualne informacje o liczbie uczniów,

3) prowadzenia dokumentacji finansowo-księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu 
wykorzystania przez placówkę dotacji otrzymanej z budżetu gminy,

4) zamieszczenia na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze 
środków dotacji z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie opisu: „wydatek sfinansowany ze środków 
otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie, odpowiednio w całości lub w części /podać 
procentowo/ oraz pieczęć i podpis dyrektora lub osoby prowadzącej,

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 2



5) składania rozliczenia z otrzymanej dotacji do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
przekazanie raty dotacji. Wzór rozliczenia określa załącznik nr 3 do uchwały,

6) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji oraz zmian 
prowadzenia bądź zaprzestania działalności w formie wychowania przedszkolnego lub innej formie 
wychowania przedszkolnego.

§ 5. 1 Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest na każde dziecko wskazane we wniosku, o którym mowa 
w ust. 1 i przekazywana jest w 12 częściach, na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie do 
ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia.

2. W przypadku przerwy wakacyjnej w szkołach, w przedszkolach i innych formach wychowania 
przedszkolnego w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia dotacja udzielana jest na liczbę uczniów wykazaną 
w informacji, o której mowa w ust. 1, w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym trwała przerwa wakacyjna.

3. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty wykazywane w rozliczeniu miesięcznym będą korygowane przy 
przekazywaniu kolejnej raty dotacji.

§ 6. 1. Wysokość dotacji na jednego ucznia niepublicznego przedszkola lub innej formy wychowania 
przedszkolnego w danym roku budżetowym ustalona zostaje na podstawie wydatków bieżących przewidzianych na 
jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę.

2. Wysokość dotacji na jednego ucznia oddziału przedszkolnego w danym roku budżetowym ustalona zostaje 
na podstawie wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia w oddziałach przedszkolnych prowadzonych 
przez Gminę.

3. W przypadku zmian wysokości planowanych przez Gminę wydatków bieżących przewidzianych na 
utrzymanie ucznia w gminnych przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych ulegają również zmianie kwoty 
dotacji należnej dla podmiotów o których mowa w uchwale, poczynając od miesiąca następującego po miesiącu 
w którym dokonano zmian budżetowych.

§ 7. 1. Wójtowi Gminy przysługuje w każdym czasie prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 
i kontroli dokumentów związanych z liczbą uczniów.

2. Kontrole przeprowadzają osoby posiadające pisemne upoważnienie Wójta Gminy do jej przeprowadzenia 
wraz z określeniem zakresu kontroli.

3. Kontrolujący mają prawo wstępu na teren kontrolowanej placówki oraz prawo wglądu do dokumentacji 
organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania oraz do przetwarzania danych osobowych uczniów 
tych placówek, na potrzeby prowadzonej kontroli.

4. Z kontroli sporządza się protokół, który podpisują kontrolujący oraz kierujący placówką lub osoba przez 
niego upoważniona.

5. Ewentualne stwierdzenie w wyniku kontroli wykorzystania dotacji na pokrycie wydatków innych niż 
wydatki bieżące placówki, powoduje obowiązek zwrotu nieprawidłowo wykorzystanej części dotacji w terminie 
15 dni od zakończenia kontroli z ustawowymi odsetkami w przypadku zwłoki.

§ 8. W terminie do dnia 7-go stycznia roku następnego osoba prowadząca niepubliczną placówkę zobowiązana 
jest złożyć Wójtowi Gminy rozliczenie z wykorzystania dotacji za dany rok. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/233/2013 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 
z dnia 7 sierpnia 2013r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
oraz innych form wychowania przedszkolnego.

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 3



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego, z wyjątkiem przepisów § 2 ust. 1 i ust. 3, które wchodzą w życie z dniem 1 września 
2015 roku.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Roman Biegajski

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/333/2014

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie

z dnia 24 czerwca 2014 r.

Wniosek o udzielenie dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej/oddziału przedszkolnego/ niepublicznego 
przedszkola/niepublicznej formy wychowania przedszkolnego*

na rok ………………

1. Pełna nazwa i adres szkoły (placówki)* ......................................................................

2. Nazwa (nazwisko i imię*), adres osoby prowadzącej*…………...................................

3. Numer i data aktualnego zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i

Placówek ............................................................................................

4. Data rozpoczęcia działalności…………………………………………………………….

5. Planowana liczba uczniów (dzieci)* w okresie:

 Okres  Planowana 
miesięczna
liczba uczniów
ogółem

 w tym
niepełnosprawnych

 w tym liczba dzieci objętych wczesnym
wspomaganiem rozwoju prowadzonym na podstawie 
art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty

 styczeń -
sierpień

   

 wrzesień-
grudzień

   

Liczba dzieci z terenu Gminy Nowe Miasto Lubawskie…………………………

Liczba dzieci z terenu innych gmin…………………………………………..

6. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który należy przekazać dotację

.........................................................................................................................................

* niepotrzebne skreślić

Termin składania wniosku do 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji.

Oświadczenia i podpisy osoby (osób) reprezentującej (-ych) organ prowadzący:

…................................................................

(data i podpis oraz pieczątka imienna)

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/333/2014

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie

z dnia 24 czerwca 2014 r.

Informacja o aktualnej liczbie uczniów w placówce oświatowej w miesiącu ….....................

1. Dane o organie prowadzącym:

nazwa i adres..............................................................................................................

2. Dane o szkole/przedszkolu:

nazwa i adres.............................................................................................................

3. Dane o aktualnej liczbie uczniów:

 Nazwa
szkoły/przedszkola

 Liczba uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca

 Ogółem  W tym niepełnosprawnych
z orzeczeniem do kształcenia
specjalnego, o których mowa
w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie
oświaty

 Liczba dzieci objętych
wczesnym 
wspomaganiem
rozwoju prowadzonym na 
podstawie art. 71b ust. 2a 
ustawy o systemie 
oświaty

 Szkoła podstawowa
 Oddział wychowania
przedszkolnego
 Niepubliczne przedszkole
 Niepubliczna forma
wychowania
przedszkolnego

4. Dane o uczniach uczęszczających do niepublicznych przedszkoli, oddziałów wychowania przedszkolnego 
oraz niepublicznych form wychowania przedszkolnego zamieszkujących na terenie innych gmin wg niżej 
zamieszczonego wzoru:

 L.p.  Nazwisko i imię  Adres zamieszkania  Rok urodzenia  Gmina

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym.

…..............................................................

(data i podpis oraz pieczątka imienna

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLVIII/333/2014

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie

z dnia 24 czerwca 2014 r.

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych

otrzymanych w okresie od .............do ..............

1. Pełna nazwa i adres szkoły (placówki)*

...............................................................................................................................................

2. Nazwa (nazwisko i imię)*, adres osoby prowadzącej

..............................................................................................................................................

3. Rozliczenie dotacji udzielonej dla szkoły* (placówki niepublicznej) :

 Miesiąc  Kwota dotacji  Razem narastająco od
początku roku

 Faktyczna liczba dzieci
w danym miesiącu

 I
 II
 III
 IV
 V
 VI
 VII
 VIII
 IX
 X
 XI
 XII

4. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową przedszkola

sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem.

 L.p  Nazwa wydatku  Kwota wydatku sfinansowana środkami 
z dotacji podmiotowej (razem narastająco od 
początku roku)

 1.  Wynagrodzenia nauczycieli
 2.  Wynagrodzenia pozostałych pracowników
 3.  Pochodne od wynagrodzeń (składki na 

ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy)
 4.  Opłaty za media
 5.  Zakupy materiałów i wyposażenia
 6.  Zakupy pomocy naukowych i dydaktycznych
 7.  Inne – należy wymienić jakie

 8.  SUMA WYDATKÓW SFINANSOWANYCH Z
DOTACJI

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 1



Oświadczam, że otrzymane środki finansowe zostały wykorzystane tylko na wydatki bieżące zgodnie 
z przeznaczeniem.

Oświadczam, że posiadam aktualne uprawnienia do otrzymania dotacji

....................................................................................

(data, podpis, pieczęć osoby

upoważnionej do reprezentowania organu prowadzącego)

*niepotrzebne skreślić

Termin rozliczenia miesięcznego do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
przekazanie raty dotacji.

Termin rozliczenia rocznego do 7 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji.

Id: 7D8D8E87-B57D-408B-9644-F84A1E72FF00. Podpisany Strona 2




